
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024 Página 17Nº 2783

DESIGNAR o(a) estagiário(a) de Nível Superior em Design Gráfico
IASMIN REBECA FERREIRA CABRAL, para exercer suas atribuições
junto à(o) Corregedoria-Geral do Ministério Público -CGMP, a contar de
21/02/2024, no horário de 13:00 às 17:00 horas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 16 de fevereiro de 2024

BRUNO PINHO DA SILVA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

O CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições, e CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo
SEI 2023.028714;

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) estagiário(a) de Nível Superior em Ciências Contábeis
JAILSON BARBOSA DE OLIVEIRA, para exercer suas atribuições junto
à(o) Diretoria de Planejamento - DPLAN, a contar de 21/02/2024, no
horário de 13:00 às 17:00 horas.
Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 16 de fevereiro de 2024

BRUNO PINHO DA SILVA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 192/2024/DRH/DRH ESTAGIARIO

Interessado: Deborah Trajano Correa Castello Branco
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2024, para fruição no período
de 18/03/2024 a 27/03/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 308843/2024

Interessado: Ivan Marcos de Araujo Lima
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2024, para fruição no período
de 26/02/2024 a 06/03/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 308884/2024

Interessado: Bruno Cordeiro Lorenzi
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, resolve:
Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) em epígrafe, no período de
08/05/2024 a 13/05/2024, em compensação aos serviços prestados à
Justiça Eleitoral nas eleições de 2º turno do pleito 2020, perfazendo o
total de 4 dia(s) de dispensa.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 309273/2024

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo: 2023.015913
Espécie: Carta-Contrato Nº 002/2024 - MP/PGJ.
Licitação: Despacho de Dispensa de Licitação nº 1533.2023.01AJ-
SUBADM.1218618.2023.015913.
Objeto: Prestação de serviços de segurança e medicina do trabalho,
para fins de elaboração de laudo técnico das condições ambientais de
trabalho – LTCAT, em conformidade com o Termo de Referência nº
4.2023.DRH.1102262.2023.015913.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 03101 – Procuradoria Geral
de Justiça; Unidade Orçamentária: 03101 – Procuradoria Geral de
Justiça; Programa de Trabalho: 03.122.0001.2001.0001 - Administração
da Unidade; Fonte: 1.500.100.0.0000.0000 - Recursos não Vinculados
de Impostos; Natureza da Despesa: 33903905 - Serviços Tecnicos
Profissionais, emitida pela CONTRATANTE, em 05/02/2024, a Nota de
Empenho n.º 2024NE0000180, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, compreendendo o período de 23 de
fevereiro de 2024 a 23 de fevereiro de 2025, podendo ser prorrogado
nos termos Lei n.º 14.133/2021.
Contratante: Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-
Geral de Justiça.
Contratada: Amazon Life Saúde Clínica e Medicina Ocupacional LTDA.
Signatários: Exma. Sra. Lílian Maria Pires Stone (Subprocuradora-Geral
de Justiça para Assuntos Administrativos) e Sr. Alice de Holanda Pinto
Ribeiro (Representante Legal da Contratada).
Data: 15.02.2024.

LÍLIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

TERMO DE CARTA-CONTRATO

EXTRATO Nº 17.2024.DCCON.1253168.2023.018358

Processo: 2023.018358.

Especie: Termo de Cessao de Servidor n. 003/2024 - MP/PGJ.

Objeto: Disciplinar a cessão do servidor AURICELSON COELHO DA
SILVA, Cargo: Auxiliar Administrativo, Matrícula nº 96730, pertencente
ao quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Fonte
Boa/Am, que será designado exclusivamente para desempenhar suas
funções nas Promotorias de Justiça da Comarca de Fonte Boa/Am.

Fundamento Legal: Lei Federal no 14.133/2021, Lei Complementar
Federal no 101/2000, Lei 011/1993 (Lei Organica do Ministerio Publico
do Estado do Amazonas), Lei no 1762/86 e alteracoes (Estatuto dos
Servidores Publicos do Estado do Amazonas), Lei n. 3.960/2013
(Regula o Regime Disciplinar e o Processo Administrativo Disciplinar
para os servidores administrativos da PGJ/AM) e demais legislacoes
municipais aplicaveis ao objeto do termo.

Vigencia: 24 (vinte e quatro) meses, compreendendo o período de
13/02/2024 a 13/02/2026.

Cedente: Prefeitura Municipal de Fonte Boa/Am.

Cessionário: Ministerio Publico do Estado do Amazonas, por intermedio
da Procuradoria-Geral de Justica do Estado do Amazonas.

S igna ta r ios :  Exma.  Sra .  L ÍL IAN MARIA P IRES STONE
(Subprocuradora-Geral de Justica para Assuntos Administrativos) e o
Exmo. Sr. GILBERTO FERREIRA LISBOA (Prefeito Municipal de Fonte
Boa/Am).

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Aguinelo Balbi Júnior
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis
Marco Aurélio Lisciotto
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos

Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


